МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «САСОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ В.М. ШЕМАРОВА»
*

ПРИКАЗ

4 Z-  0 4  Я О Л Л у .  № Ц

Об организации и проведении
демонстрационного экзамена»

Для проведения государственной итоговой аттестации выпускников в форме
демонстрационного экзамена в 2021 году по профессии 38.02.01 «Экономика и
бухгалтерский учет» (по отраслям)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УМР Рубиной Надежде Викторовне организовать работу
по подготовке государственной итоговой аттестации обучающихся в группе Э 53-3 по
профессии 38.02.02 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) на базе среднего
общего образования в форме защиты выпускной квалификационной работы по теме
«Бухгалтерский учет» в виде демонстрационного экзамена и разработать:

- Локальные акты по государственной итоговой аттестации в форме
демонстрационного экзамена с учетом требований стандартов Ворлдскиллс Россия по
профессии среднего профессионального образования 38.02.02 «Экономика и бухгалтерский
учет» (по отраслям).

Подготовить независимых экспертов для проведения демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс - 4 человека.

Подать заявку на получение статуса Центра проведения демонстрационного экзамена в
Союзе «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)».

- Подготовить отчёт о проведении ГИА в форме ДЭ.
3. Старшему инженеру программисту Гарипову Нургаязу Комильяновичу

оборудовать площадку в соответствии с заданием демонстрационного экзамена КОД 1.1. по
компетенции «41 -  Бухгалтерский учет» и инфраструктурным листом: Создать 9 рабочих
мест с компьютерами, подключенных к сети, и оборудовать все рабочие зоны площадки для
проведения демонстрационного экзамена, согласно утвержденного плана застройки.

4. Преподавателям Зориной Наталье Михайловне, Филиной Ларисе Анатольевне
и Цениной Елене Борисовне организовать подготовку обучающихся группы Э 53-3 - 13
человек к демонстрационному экзамену, при работе руководствоваться оценочными
материалами для демонстрационного экзамена в Союзе «Агентство развития
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс
Россия)».

5. Куратору Цифровой платформы W SR -  заместителю директора по УМР
создать раздел на сайте колледжа, для публикации всех материалов по организации и
проведению демонстрационного экзамена. Организовать работу личного кабинета колледжа
по проведению ДЭ, регистрацию участников демонстрационного экзамена в системе eSim,
заполнение личных профилей в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных».

6. Заведующей учебной частью Ларюшиной Ирине Александровне обеспечить
проведение демонстрационного экзамена в соответствии с методикой организации и
проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия.

7. Провести ГИА в форме демонстрационного экзамена в группе Э 53-3 с учётом
требований стандартов Ворлдскиллс Россия по профессии среднего профессионального
образования 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) согласно графика:
дата проведения С-1: 01.06.2021 г. даты проведения ДЭ: с 02.06.2021 г. по 03.06.2021 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора колледжа

С приказом ознакомлены:

В.А. Марков

Ф.И.О. роспись дата
Рубина Н.В. /J ,
Ларюшина И. А.
Гарипов Н.К.
Зорина Н.М.
Филина Л.А.
Ценина Е.Б.